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LufteturenSTORHAUG                FOR KIDS

www.lufteturen.no

Turer og akTiviTeTer for 
BarN og småBarNsfamilier

BLI MED 
PÅ TUR!
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Livet i barnefamilien handler som oftest 
om de små, nære ting. Dette heftet byr på 
hverdagens muligheter til tur, trivsel og 
trygghet i nærområdet.

Stavangers bydeler har et vell av alternativer 
når det gjelder gode lufteturer sammen med 
ungene. I det grønne, i det urbane, i bolig-
kvartalene, i områder med næring eller med 
kulturell og historisk verdi. En halvtime her og 
en time der ute av hus er gull verdt for humør 
og helse i en hektisk hverdag. 

Her er ideer til kjekke småturer i nabolaget og 
ulike gratis lavterskelstilbud. I tillegg finner du 
mer informasjon, bilder og videoer på 
www.lufteturen.no. Bak i heftet er det forslag 
til lufteturer som poden selv kan peke ut – prøv 
lufteturhjulet! Sjekk også gaterebusen og andre 
aktiviteter.

Bli en lufteturist i din egen flotte bydel – 
GOD TUR!

Se også www.lufteturen.no

Hilsen Luftetur-gjengen

LEV LIVET 
LOKALT!

Produsert med støtte fra Stavanger kommune
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      STOR HAUG 
+  SMÅ BARN 
=  SANT

Storhaug! Stavangers mest mangfoldige bydel er 
et eldorado av muligheter for ungene. 

Østre bydel er sentrumsnær og har en variert og 
internasjonal befolkning. De grønne områdene som 
finnes, har store kvaliteter. Det er korte avstander og 
enkelt å ta kjekke lufteturer på det sentrale Storhaug: 
Stille gater med 30-sone, sjarmerende lekeplasser og 
spennende skjæringspunkter mellom gammelt og nytt. 

Storhaug har det meste, enten man skal på trilletur eller 
en runde på trehjulssykkel en tirsdag før barne-TV.
Denne guiden viser noen av lufteturene du kan ta på 
Storhaug-halvøya. En tett boligmasse og et godt 
samhold, ”Storhaug-åndå”, gjør det enkelt å få til 
sosiale treff i nabogatene og på lekeplassene. 

Bydelen er velegnet for trilleturer, sparkesykling og 
strikkhopping i gata, men det er også fullt mulig å boltre 
seg i forbløffende flott natur – på marker, 
i småskoger eller ved sjølinjen som rammer inn 
bydelen. Eller hva om ungene får oppdage noe helt 
nytt på egen hånd – det finnes fortsatt uoppdagede 
kontinenter innenfor bydelens grenser! 

Og plutselig er den der – magien i hverdagen. 

Vi har delt Storhaug bydel i 
tre soner for enkelhets skyld, 
men områdene overlapper 
hverandre og har gode 
forbindelser seg imellom.

GRØNTOMRÅDENE I SØR 
STAVANGER ØST 
DET SENTRALE STORHAUG 

Heng 
Med!

Eg passsse 
på dåkkår!

Husk 
30-sonen på 

storhaug
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Den sørlige ytterkanten av Storhaug ved sjøen har nydelige og frodige sørvendte grønt- 
områder med stor variasjon, særpreg og et rikt fugle- og dyreliv (kanskje du ser et rådyr?).  
Området blir også kalt “Lille Ryfylke”. Den populære turstien på nesten 3 km fra Strømvig 
via Godalen, Ramsvig, Emmaus og Rosenli til Breivig er blant byens beste – her kan du ta 
med ungene i bæremeis, på sykkel eller til fots på flotte gangveier som slynger seg opp 
og ned langsmed sjøen. Barnevogn er også fint, selv om enkelte strekk øst for Godalen er 
kuperte. 

Her finner du det meste – bade-
strender, blant annet i Godalen og på 
Emmausstranda, stille nes, svale svaberg 
med panoramautsikt mot fjord og fjell 
(gjerne snødekte om vinteren), åpne og 
idylliske gressmarker og trolske småskoger, 
raviner og bergkoller. Stien har dessuten fått 
god belysning slik at bruk hele døgnet året 
rundt er mulig. 

Vår oppfordring må være: Ta med ungene 
hit og utforsk også de mer ukjente 
områdene på begge sider av turstien! 

Her finner du mange av Storhaugs skjulte 
perler – områder som likevel er lett 
tilgjengelige bare du vet om dem. 
For de aller minste kan nok bæresele eller 
bæremeis være lurt på enkelte traseer.

Vi vil nå presentere noen av avstikkerne du 
bør sjekke ut nærmere sammen med barna 
– se også videoer på www.lufteturen.no! 

Vi starter i østre del av turstien, ved Breivig.

Dette 
e livet!

Mødes med 

fyret!
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AVSTIKKER 2
“KAPP STORHAUG”

Rett opp bakken øst for Emmausbukta, ved 
steinen ovenfor svingen på turstien       , kan du ta 
en avstikker ut på det såkalte Vardaneset som vi 
for moro skyld kaller ”Kapp Storhaug” – dette er 
siste utpost mot Riskafjorden rett forut, Gands-
fjorden mot sør og Marøyene og Ryfylke mot øst. 

Holder du en av de ytre traseene til venstre slik 
fotoet viser, kommer du ut på et berg       som 
kan følges helt ned til sjøkanten (men pass på de 
aller minste her, det er noe ulendt). Holder du litt 
mer mot midten, til den eventyraktige furubusken 
på høyden og til høyre nedover, kommer du til 
et fint utkikkspunkt på en liten brink       – perfekt 
for en liten pause etter en litt kronglete vandring 
for de minste. Nyt følelsen av å sitte på bydelens 

ytterste punkt og studere sjø- og fuglelivet, med 
de majestetiske fjellene ved Høgsfjord og Frafjord-
heiene som bakteppe. Eller ta turen en vindfull 
høstdag for å få ”kappfølelsen” (hold fast på 
småfolket!). Kanskje du ser et piratskip?

Det er mye lyng i området, og i skogen er det 
både bjørk, furu og rogn, en god skogsbunn å gå 
på – samt sopp og blåbær om absolutt alt klaffer.

Se video på www.lufteturen.no!

MEG Å DEG 
VETT DU!

AVSTIKKER 1
Egelandshøyden

Et lite stykke sør for Breivig båthavn ved Rosenli kan 
du se det gamle Wyller-fyret ute på neset – et fint 
utkikkspunkt. Tar du turen inn i skogen slik fotoet viser, 
ved gangstien inn mot Rosenli-blokkene, finner du et 
frodig miljø på høyre hånd, blant annet et praktfullt 
apeskrekktre        fra en tidligere bosetning. Her 
starter jungelen! Gå innover til høyre og følg tråkket 
opp dalføret – blant mosekledde steiner, lauvskog, 
klatreplanter og trestammer. Før i tiden gikk det 
gjetord om at det fantes hemmelige huler her ... Det 
er vilt og vakkert – også når regnet høljer ned, eller 
med lykter en stille vinterkveld. 

Du får spennende terrassering og eføykledde berg 
til høyre og et flott utkikkspunkt hvis du følger stien 
et stykke opp, bestiger skrenten til høyre og dreier 
utover mot sjøen igjen. Følg stien til du kommer 
til Egelandshøyden         (på svimlende 32 moh.!), 
med fin utsikt over Marøyene og fjordbassenget fra 
Lindøy til Usken. Snur du og går inn høydedraget 
mot Storhaug og sentrum, kommer du til Giljemarka, 
et populært lekeområde spesielt før i tiden, med 
gressletter, et stort epletre        og flere traseer både 

på marka og i lauvskogen ned mot Breivig. 
Turstien bukter seg ned til båthavna i skogen øst 
for bebyggelsen. Eller: Ta til venstre litt før bort til 
fotballøkka (quiz: hvilket tre utgjør den ene målstan-
gen?). Gå helt bort i hjørnet         (se foto), og følg 
”jungelstien” ned til Rosenli busstopp og den trivelige 
lekeplassen der. Følg så gangveien ned igjen til sjøen 
mellom blokkene og det veldrevne B/L Rosenli, der 
det også er en kjekk lekeplass. Alternativt kan du 
bestige fjellknausen Prekestolen (Talaren), som du ser 
i vestre retning (se avstikker 3).

Det er flere traseer i skogen i området, se eksempel 
på bildet. Vest og nord for Giljemarka og Egelands- 
høyden ligger det hyggelige boligområdet Gilje-
haugen. Området har et landlig preg – her var det 
marker frem til ca. 1950-tallet, blant annet Taumarkå, 
der hestene fra Tou Bryggeri gikk og gresset. Rosenli-
området var også kjent for sine bugnende drivhus, 
gartnerier og blant annet produksjon av fruktvin.
 
Se video på www.lufteturen.no!

MIDDELS LANG TUR KORT TUR
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AVSTIKKER 3
EMMAUSOMRÅDET

Ved Emmausstranda       kan du ta en avstikker 
opp på toppen inn fra stranda – rett opp den 
bratte skrenten (det er en noe skjult sti på skrått 
opp langs skrenten, egner seg best for større barn) 
noen meter til høyre for den store veltede trestam-
men (topp å balansere på). Eventuelt kan du følge 
turstien til venstre/vest for trestammen. 

Lenger inne på dette spennende området, vest-
over mot Rosendal sykehjem, er det blomster-
marker, fotballplass med benker og bord       , 
ypperlige lekeplener ved akebakken – og en lang 
veislette som er god å løpe og sykle på (men vær 
OBS: det er tross alt en bilvei, dog lite trafikkert). 
Området er fredelig, luftig og mangfoldig – 

opprinnelig var det den sosialt engasjerte presten 
og redaktøren Lars Oftedal som kjøpte gårds-
bruket her i 1877 for at “barnehjemsbarn skulle få 
nyde landluftens vederkvægelse og om sommeren 
tillige søbadets forfriskelse”. Og det er fortsatt 
landlig her. Kommunen har kjøpt opp det meste 
av det du ser her, til friområde. 

Nyt stillheten og de fantastiske aktivitetsmulighe-
tene langs aksen fra sjøen opp til fjellet – turstien 
slynger seg opp til fjellknausen ved Emmaus 
barnehage. Storhaugs egen ”Prekestolen”       , 
også kjent som Talaren på grunn av formasjonen, 
er et lite stykke Norge midt mellom bebyggelse, 
barnehage og turstier. Her er det flott utsikt mot 

Gandsfjorden, Egeland, bybrua og deler av 
Ryfylke, Nylund og Midjord. Et trivelig sted å ta 
nistepakken på. Tidlig på sommeren er det blåbær 
her, og det er også klatremuligheter. Uten utstyr 
kan du ta med litt større barn via bergkløften på 
sørvestsiden ved turstien, eller med utstyr og 
sikring – prøve rett opp eller ned fjellveggen mot 
sør! Det hender det er aktivitetsdager med fjell-
klatring for barn her.

Herfra er det forbindelse til Giljehaugen og flere 
leke- og aktivitetsplasser i og rundt Emmaus 
Barnehage og Sandnesgata. Det er grøntstrekk 
videre til Storhaughallen, Midjord og det sentrale 
Storhaug. 

Se video på 
www.lufteturen.no!

MIDDELS LANG TUR
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AVSTIKKER 4
RAMSVIGSKOGEN

Går du opp den bratte bakken       fra turstien 
mellom Ramsvig og Emmausbukta, eller fra andre 
siden via stier opp fra Rosendal sykehjem, finner 
du en morsom liten skog       med vakre furu-
stammer og steiner velegnet for klatring og 
utforsking. Det er flere skogsstier på kryss og tvers, 
mange lekemuligheter – veltede trær er 
veldig populære – og også et kjekt platå mot 
marka mot øst       . Er det mye vind ved sjøen, kan 
det være greit å søke ly i skogen her. Furutrærne 
ble plantet av bønder i området, og noen er nå 

blitt mer enn 100 år gamle. Mange barnehager 
og skoleklasser tar turen hit. Prøv for eksempel 
skrenten opp eller ned på vestsiden av kollen ved 
fotballplassen, for øvrig en grei grusbane med mål.

Eller hva med en tur oppom Ramsvigskogen 
barnehage for å leke litt utenom åpningstidene? 
Uteområdet i barnehagen er skogspreget og 
spennende – en liten perle. 

Se video på www.lufteturen.no!

RAMSVIK SKOLE

SIDDISEN OG DI HEMMELIGT?

AVSTIKKER 5
RAMSVIGNESET

Rett sør for Ramsvik skole, ned marka som nå 
har blitt frislippsområde for hunder (så pass litt 
på), kan du følge en spennende sti som starter 
ved porten mot sør       . Den går inn i skogen 
langs odden utenfor Ramsvig havn. Her er det 
bratte klipper på utsiden (så vær forsiktig med å la 
ungene springe helt fritt). En sti slynger seg rundt 
neset (noe skjult ved kløften i sørøst) gjennom 
skogen med flotte glimt ut mot Gandsfjorden – 
ikke minst på neset i sørvest       . Det går også 
flere småstier her, til lune ”håler” eller vindfulle 
utsiktspunkter. Sving og gå inn igjen mot båthavna 
på oppsiden av omsorgsboligene        og det 
gamle hovedhuset til borettslaget Ramsvig (som 
tidligere har vært tuberkulosehjem, friluftsskole, 
flyktningmottak og barnehage – blant annet).

Går du opp Søre Ramsvigsvei ved idrettshallen 
mot Varden, finner du en trivelig nabolagsleke-
plass (som skal oppgraderes), på venstre side ved 
Ramsvigstien. Fin turvei videre opp til Østre Ring 
ved Sørnes. Flotte Storhaug Idrettshall, blant 
annet med klatrevegg, og Midjord Idrettsplass 
finner du på nordsiden av Søre Ramsvigvei. Tar du 
Nordre Ramsvigvei på andre siden av idretts-
hallen, kommer du til kolonihagene, gangveier til 
Sandnesgata og Rosenvang.

Se video på www.lufteturen.no!

RAMSVIK SKOLE

KORT TUR MIDDELS LANG TUR
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AVSTIKKER 6
GODALEN/VARDEN

Varden er tilgjengelig fra mange kanter, men 
mange kommer gjerne nordfra fra Storhaug via 
Varden kirke. Det er imidlertid fullt mulig å gå 
opp fra nydelige Godalen (Sørnes)       , med sine 
flotte badestrender, plener, berg, lekeapparater, 
bord og benker (se beskrivelse senere), og inn via 
boligområdet til toppen. 

Avstikkeren vår går først langs turstien vest mot 
Strømvig. Ta opp grusstien i bakken til høyre. 
Kikk innom det såkalte miniarboretet       i skogen 
til venstre halvveis opp bakken (en spennende 
liten eikeskog som en gang skulle blitt arboret!). 
Fortsett til Storhagen og Østre Ring. Ta til høyre, 
følg Østre Ring ca. 300 m og ta den bratte turstien 
opp til venstre. Følg turstien inn i Vardentoppens 
fabelaktige grøntområde       . Eventuelt kan du 
svinge innom trivelige Sørnestunet noe lenger 

oppe i Østre Ring – her er det hester, kaniner og 
annen virksomhet knyttet til Storhaug Rideklubb. 
Et kjekt og eksotisk sted.

Vardentoppen       er et suverent turmål for 
små som store, sommer som vinter. Utsikten fra 
Storhaugs høyeste punkt (57 moh.) er ypperlig, fra 
Våland til Ryfylke og Gandsfjorden. Flere traseer 
og skogholt kranser toppen, og det er en kjekk 
lekeplass mot sørøst, fotballbane, klatretrær, 
slengdisse og gressbakker (dette er en av byens 
lengste og beste akebakker om vinteren). Gå 
ned igjen på motsatt side som du kom opp, så 
får du nyte hele området. Det er lekeapparater 
ved Varden Barnehage, og noen ganger står det 
fotballmål på marka. 

Se video på www.lufteturen.no!

ALTFOR VARMT 
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FRA BADEDAMMEN TIL BREIVIG
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Storhaug er den bydelen i Stavanger der gamle industritomter fortsatt står som tydelige 
minner over gammel virksomhet – hermetikkfabrikker, skipsverft, sementfabrikk, 
bryggeri, gummifabrikk, sildeoljeanlegg og mye annet. Området var en gang byens 
industrielle tyngdepunkt. Her er det derfor mye å kikke på – og ikke minst fundere på – 
for både store og små. Mange rekreasjonsarealer er under planlegging, noe som også vil 
komme ungene til gode, blant annet ny park ved Breivig.

HER INNE
Ude på Stokka
ude på Madla
ude på Sunde
ude på Tasta
ude på Hundvåg
ude på Forus
og her inne på Storhaug.

Oppe på Tjensvoll
oppe på Eiganes
oppe på Våland
oppe på Ullandhaug
oppe på Byhaugen
oppe på Vestre platå
og her inne på Storhaug.

Her inne
her
inne
i hjerta
- hjemma!

Gunnar Roalkvam

Detaljene er mange – spennende veggmalerier (for eksempel 
de 10 såkalte landemerkene fra Nuart-festivalen), sjarme-
rende gatetun, oaser i miniatyr. Og mer iøynefallende større 
perler – Badedammen, Kjelvene folkepark, Lervigtunet 
og den nye Kulturaksen som opparbeides i området ved 
Tou Scene og Siriskjær. I tillegg til bolig og næring blir det 
altså en helhetlig gangforbindelse mellom Breivig, Lervig og 
sentrum her.

I Urban Sjøfront-området er sykkel et smart fremkomst-
middel om du har litt større barn. Den gamle fabrikkgata 
Haugesundsgata er relativt trafikkert, Ryfylkegata har noe 
busstrafikk, ellers er kvartalene godt tilrettelagt. Derfor er det 
også greit å legge trilleturen hit. Den nye parken i Lervigtunet 
er en ypperlig boltreplass for de aller minste og en fredet plett 
for slitne voksenbein. Flotte kuperinger, nyplantede trær og 
den klassiske statuen av hermetikk-kvinnen ”Ti øre timen”. 
Ser du den rødmønstrede dekoren i asfalten?

Tou Scene er et kulturelt kraftsenter og ligger der som et 
Roald Dahlsk slott med sin ruvende gamle murpipe. Et røft 
industribygg – men med nær forbindelse til fjordspeilet og 
Ryfylkes øyer og fjell. Her ble det produsert lokalt Tou-brygg 
til et stykke ut på 80-tallet. Så en luftetur med innlagt kultur er 
fullt mulig, også for de minste, som ser på Tou-bygget med sin 
kraftfulle utstråling, veggkunst og ikke minst arrangementer 
(Barn av Tou) som det reneste eventyr.

Badedammen
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Dersom den yngre garde synes det er stas med 
anleggsmaskiner og kraner, er det mye å kikke 
på i Stavanger Øst. Men vær forsiktig rundt 
byggeplassene, tunge kjøretøy er i arbeid. 

Den nye veien rundt Siriskjær – opprinnelig 
navnet på et skjær som lå ute i sjøen – 
er likevel verd turen, ikke minst på grunn av ut-
sikten mot fjord og fjell. Første fase, Sjøparken, 
er ferdigstilt; utenfor Tou Scene er det nytt 
bølgende grøntdrag, brede betongramper og 

trinn ut mot sjøen og den fascinerende kunst-
installasjonen Phiole, som absolutt anbefales 
for de minste. 

Etter runden rundt Siriskjær kan det kanskje 
passe med en pause på Ostehuset i Ryfylke-
gata? Eller en kikk innom Stavanger 
Skateklubb, som ligger i bakken opp mot 
Storhaug-tunnelen (den som ungene helst 
kaller Slangetunnelen) – et spennende sted, 
ikke minst om det blir multihall her. 

FAR!!!

SIDDISEN OG DI FINE LERVIG

Is i LervigparkenSlik blir Lervig Brygge og Breivigparken

Nuart ved Lervig-tunet
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Her er det også sti opp til sentrale Storhaug 
nord for tunnelåpningen via skogholtet ved  
kjekke Steinhagen Barnehage.

Lervig- og Breivig-området er i rivende 
utvikling, og det kommer nå en svær park, 
barnehage og rekreasjonsarealer her. Følg 
med! Breivig er en trivelig båthavn der du kan 
se på båtene og fortsette ferden inn i naturen. 
Her ligger Marøy-ferja, som Naturvernforbund- 
et bruker til turer til Marøy om sommeren. Opp 
av Breivig går det et mylder av traseer opp mot 
Giljehaugen og Egeland (se avstikker 1) samt 
mot Rosenli langs sjøen. Ytterst i Breivigveien 
er det et utfordrende klatrenett tilhørende 
borettslaget der.

Verven og badedammen
Helt i andre enden av Stavanger Øst, på 
sentrumssiden, finner vi Verven, oppkalt etter 
skipsverftene som lå her, Strømsteinen på 
neset i øst og flotte Badedammen. Her har det 
vært badeplass i ”uminnelige tider” – mange 
barn fra østre bydel har lært å svømme i 
dammen. 

Dette er et glimrende lekeområde for de 
minste, ikke minst når dammen er renset (som 
i 2011). Det er brygge med rutsjebane og 
fine leke- og klatreapparater. Blå promenade 
starter her, og den kan du følge helt opp til 
Bjergsted.

SJEKK DEN 
DAMPVEI-

VALSEN

Det ligger også en privat lekeplass ved Verven 
38 samt en annen idyllisk lekeplass med 
volleyballbane tilhørende Badehusgata 41-43-
45. Fin utsikt mot by og sjø. 

Hele Svankevigå-området er fascinerende, 
med gammel og ny virksomhet blandet sam-
men i et eksotisk kanalmiljø, og flere av Nuart-
landemerkene ligger i området. 

Går du opp til Øvre Banegate, oppkalt etter 
reperbanene der det ble laget tauverk, og inn 
under Bybrua, finner du en liten lekeplass med 

basketmål og leker ved Gitlesmauet. Innerst 
i Øvre Banegate er det satt opp benker og 
bord. Herfra er det også kort vei til aktivitets- 
og folkeplassen Kjelvene, med sin lekeplass, 
ballflate, betonglandskap for skating og mer 
spontan aktivitet, sittegrupper og den store 
Dampveivalsen, som har stått her i mer enn 
50 år. Se egen beskrivelse under leke- og 
aktivitetsplasser. St. Johannes kirke på høyden 
i vest bivåner (og velsigner?) all lek og leven 
som foregår her. 

Lekeplass ved Gitlesmauet

Se nuart.no
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DET SENTRALE STORHAUG – SENTRUM - VARDEN
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Det sentrale området på Storhaug-halvøya er i dag et relativt tett kvartalsregulert boligom-
råde fra ca. 1900 og senere. Arkitekturen bærer preg av stadige utvidelser av bygrensene 
sørover på 1800- og 1900-tallet. Her er stille kvartaler, med 30-sone og lite trafikk, hyggelige 
gatemiljøer, masse historie og et mangfold av hus og fasader. Her vokser ”ongane i gadå” 
opp. Lekeplasser, parker og nærmiljøanlegg spiller en viktig rolle for aktiviteter og ”play-
dates”. 

Nordre del av Storhaug vokser inn i sentrumsområdet. Derfor er det fint å ta med ungene til 
byen pr. fot eller sykkel – korte avstander og trygge ferdselsårer gjør dette til en fin luftetur. 
For eksempel går Breibakken rett ned til sentrum fra Vår Frues plass/Jelsagata. Se kartet!

NYTORGET, PEDERSGATA OG KYVIKSMARKA
For Nytorget som torg er det mange planer. 
Arrangementer som bruktmarked på lørdagene i 
sommerhalvåret er verd en kikk. En slentretur 
gjennom klassiske Pedersgata gir et innblikk i mange 
miljøer – her er eksotiske forretninger (blant annet 
bruktbua Løvås med barnebøker, filmer og tegne-
serier til en billig penge), kafeer, take-aways og gal-
lerier. Noen kaller området for Stavangers Grønland, 
eller Grünerløkka, med sin internasjonale atmosfære.
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Ifølge Stavanger Aftenblad kreves det 1164 
voksenskritt og ca. 11 minutter å gå Peders-
gata fra ende til annen – fra St. Petri kirke og 
Nytorget til Jammerdalen og Myllehaugen, 
som det het fra gammelt av – selvsagt noe mer 
på barnebein. 

Dette er en spennende luftetur, ikke minst 
hvis du leser litt lokalhistorie på forhånd (se 
referanselisten). Finner dere inngraverte hus i 
steinhellene på fortauet? Et eksempel på kunst 
i nærmiljøet, noe det er mye av i Stavanger 

Øst. Dekorerte kabelbokser er et annet. Dra på 
urban oppdagelsesferd!

Det er rolige gater parallelt med Pedersgata 
på oppsiden, og mange foretrekker å gå/trille 
her for å ha bedre plass, for eksempel Nedre 

Dalgate, en fin forbindelse mellom Storhaug 
Åpen Barnehage og sentrum. Opp fra Nytorget 
og Pedersgata ligger de idylliske gatedragene 
i Øvre Blåsenborg som et Gamle Stavanger i 
miniatyr – med enkle, forseggjorte boliger fra 
ca. 1850-1900. 
Over troner Kyviksmarka, et flott utkikkspunkt 
med fotballbane, basketbane, grønne plener, 
trelund, bord & benker samt lekeapparater (kla-

trestativer, husker, sklie, en gammel båt m.m.). 
Parkområdet ble rustet opp i 2011 og er blitt 
riktig flott. Dette er et fint pausested – et kjekt 
sted for barna å se båtene gli ut fra 
Stavanger Havn, fjellene i Ryfylke, hustakene 
på Storhaug og spiret på St. Johannes kirke, 
et langt steinkast unna mot øst. Ved den over 
100 år gamle kirken ligger et vannspeil og 
Johannesparken med trær, plener, en stor 
appelsin (!) og to små rådyr som kanskje 
trenger en klapp? Fin utsikt!  

SENTRALE KVARTALER
Fra Kyviksmarka friområde går det traseer ned 
til parallellgatene Karlsminnegata og 

Nymansveien. En tur innom lekeplassen i 
Lysefjordgata (også kalt Stjernelekeplassen) 
er et must. Dette er en populær lekeplass midt 
i nærområdet. Tidligere het området ”Myrå”, 
ytterligere forklaring skulle være unødvendig. 

Hele området rundt Nylund skole oppe på 
haugen er velegnet for lufteturer og gatelek. 
Nylund skole, som for øvrig feirer 100-årsjubile-
um i 2017, har en romslig skolegård for ballspill 
og aktiviteter – i skolens barndom gikk det mer 
enn 1500 elever her (mot ca. 360 i dag).

I Friminutterne og før Undervisningstidens Begynnelse har Børnene Lov 
til at springe omkring og more sig, men de maa ikke skrige og skraale og 
ikke være voldsomme, saa der kan være fare for, at de kan gjøre sig selv 
eller andre skade eller rive sine egne eller andres Klæder istykker.
(fra ”Regler for Skolebørnene” 1899).

STORHAUGS VESTRE DELER
Lenger nord og vest i Storhaugs gatenett er 
det et par lekeplasser og hyggelige gatemiljøer 
med interessant arkitektur. Her er det bare å 
slentre rundt! Et eksempel er en oppgradert 
lekeplass ved Saudagata, på bysiden av Sven 

Oftedals plass. Det er også kort vei opp til 
lekeparken på Vår Frues plass (ofte kalt Joker-
parken) foran Hetlandskirken. 

Fra sentrum og det gamle bedehusområdet 
Bergeland er veien kort opp til St. Svithun 

skole og Kløvereng barnehage (trivelig leke-
gård med flotte trær). Mellom Sandeidgata 

og Sandsgata er det mange murhus etter den 
såkalte murtvangsloven (1904), som skulle 
redusere faren for bybranner. En vandre- 

eller sykkeltur ned Paradisveien for å kikke på 
båtene i Hillevågsvatnet, kan kombineres med 
turer videre til Østre Ring og tilstøtende gater 
(for eksempel via Pølsesvingen), eventuelt 
videre til Vardentoppen eller den fine turstien 
til Strømvig, med utsikt over fjorden samt 
benker, basketbane og permanent grill. 
Innerst i Hillevågsvatnet, mellom Paradisveien 
og Niels Abels gate ligger Abelstrappa, 
oppkalt etter matematiker Niels Henrik Abel, 
en gangvei med 23 trappetrinn i øvre del. 
Dette er gangforbindelsen mellom Storhaug 
og båthavna. Litt lenger inn i Paradisveien kan 
du skrå opp til hovedåren Hjelmelandsgate, 
for eksempel via nydelige Frue Terrasse, som 
slynger seg opp mellom trevillaene med 
sydensk intimitet. 

KAN ME IKKJE 
SNART GÅ OSS 

EIN TUR?

Lekeplass ved Saudagata

Nylund skole
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PÅ RUSLETUR
Parallelt med Hjelmelandsgata ligger 
Admiral Cruys gate og Jelsagata, med 
flotte hus og hager. Her er det fint å rusle 
med barnevogn eller barn på sykkel. 
Det er en fabelaktig lekeinstallasjon i tre i 
Admiral Cruys gate som er verd en stopp 
(bilde til høyre). Jelsagata på sin side kan 
følges helt ned til Vår Frues plass. Stopp 
og lek i skolegården på Storhaug (stor 
barneskole, byens første murskole bygd 
i 1902).

Østre Ring er også en kjekk luftetur, 
spesielt med barnevogn eller sykkel. 
Boligområdet rundt Varden er fredelig, 
blant annet er det en liten lekeplass med 
et gigantisk tre (finn ut hvilket!) inne i 
Godalsveien ved Vardeveien/Hellelands-
veien. Det er også forbindelse til Østre 
Ring på Godalen-siden via Dalaneveien 
og Godalstunet, et sameie som også har 
sin egen lekeplass langs gangveien. Legg 
gjerne turen innom Sørnes og hils på en 
hest eller kanin!

I motsatt retning, mot byen igjen, kan du 
ta stigningen opp mot Storhaugmarka 
via Jelsabakken og det såkalte 
Himalaya (gammelt kallenavn etter den 
luftige beliggenheten). Hyggelig minileke-
plass blant husene oppe ved Fisterveien. 
På Storhaugmarka, bydelens nest høyeste 
punkt på 47 moh., er det gjort funn fra 
jernalderen. Dette er et ypperlig leke-
område for barn i alle aldre; sommer som 
vinter. Prøv dragen her! Se mer info om 
Storhaugmarka lenger bak.

Å kom an! 
jobba på!

Admiral Cruys gate
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Storhaug har en rekke små perler og nabolags-
hemmeligheter, noen med lange tradisjoner og andre 
av mer nyere dato. Mange beboerforeninger jobber ak-
tivt, ikke minst med saker som gjelder barn, med glød 
og sosialt fellesskap. Et eksempel på morsomme tiltak 
har nabolaget Fremad innerst i Karlsminnegata, som 
blant annet har sin egen julegate – dette er 
sosiale medier på sitt beste! 

Så har Storhaug også ryddeaksjoner om våren, 
lokale arrangementer og ”dager”, blant annet 
aktivitetsdag i Emmaus om våren og Varden-dagene 
i september med rennebilløp, fotballturnering og 
hinderløype. Supert for ungene!

Ca. 20 prosent av Storhaugs innbyggere er inn-
vandrerbefolkning (to utenlandskfødte foreldre). 
Dette gir bydelen et internasjonalt og kulturelt 
dynamisk preg. Det er flere arrangementer i regi av 
nasjonalitetene, og mange er barnevennlige – 
basarer, utstillinger og messer (for eksempel den 
tyrkiske på Midjord). Sjekk i lokalpressen, og møt opp!

Ta en LUFTEtur på Storhaug 
Prøv for eksempel gaterebusen vår, som tar deg på en 
kjekk liten luftetur i nærmiljøet med spørsmål for små 
og store.

MANGFOLDIGE STORHAUG

Varden-dagene Emmaus Aktivitetsdag

Drakamp ved Varden Kirke

Her kan 

eg parkera!

Blåbærjakt “Fremads” julegate
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FØR & NÅ
Storhaug er og har alltid vært et spennende 
sted å vokse opp. Dette ser vi blant annet 
i Ajax’ historier fra Pedersgata og Gunnar 
Roalkvams tekster om Toffa (tonesatt og 
utgitt på CD av Svein Tang Wa). Hvordan var 
Storhaug før? Det som er helt sikkert, er at 
industri- og næringslivet produserte mange 
flere lyder og lukter enn de gjør i dag ...

LOKTER
Barndommen vår i Østre bydel va omgitt av 
et eventyr av lokter. Der kom lokter fra 
hermetikkfabrikkar, bagerier, røygerier, 
risnyddpofferier og fabrikkar som lagte pylser, 
gummistyvlar, pianydder, såber, talgalys og 
tobakk. Der lokta trelast og trykksverta, 
skosåling og dieselolja. Te og med kver einaste 
butikk hadde si spesielle lokt, og det va alltid 
gode lokter. Når våren kom, og naturen sjøl 
sendte ud de fysste loktene sine itte vinter-
dvalen, åbna adle verkstedene og fabrikkane 
opp vinduene sine. Den goda vårloftå seig inn 
te de som arbeidde, og de gode produksjons- 
loktene strømde ud te oss som lekte. Derfor 
boltra me oss i lokter. Det va ein sanne nydelse. 
Gadene blei fyllde med ein herlige blanding av 
tomatsuppa fra Bjelland og steikte seiakager 
fra Samhold.

Ittekvert som solå tog i, og det blei 
skikkeligt varmt i veret, begynte lykta-
stolpane å lokta tjera og jordå i hagane 
begynte å lokta jord. Fysst kom snø-
klokkene og krokusane, og udforbi 
dukkte snåttabladene, hestablomstene 
og syrebladene fram. Neri Breivig og i 
Ramsvig holdt sjøulkane på med å sk-
raba bådane sine. Her kjende me lokt av 
amerikanske terpentin, benarolja, tjera 

og lakk, og sjølsagt gode pibetobakk. 
Ja, sjøl på skolen kom der andre lokter enn fra 
sure svampar og svette gymnastikktimar. 
I skole gården på Nylund sto der ein kjempe-
svere, gråmalte trekasse med Røde Kors-merke 
på. Her leverte me brukte melkeflaskekapslar te 
den gode sagen. Når solå hadde steigt någen 
timar med den kassen, lokta der sure melk i 
heile skolegården. Men merkeligt nok brydde 
me oss ikkje serligt om det. Det va et vårtegn 
det og, ligagodt som någe aent. 
I tillegg te det obligatoriske medlemsskabet i 
Dyrebeskyttelsen, for 1 krona i året, og klassen 
sin adopsjon av ein Stavangerbåd i udenriks-
fart, va melkekapslane våres bidrag te ein 
bedre verden. Nå lokte alt mindre enn før. 
Eg e ikkje så sikker på om verden e blitt bedre 
på den måden.

- Gunnar Roalkvam 

1911

2011

Badedammen

Støberi & Dok
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GATEREBUS 
– DET SENTRALE STORHAUG
Start i Asbjørn Klosters gate utenfor 

Nylund skole – ved nederste steinkule 

på fortauet. Med barnevogn, sykkel 

eller til fots – og husk penn!

REBUS E DET 
Kjekkaste eg 

vett. BLI MED VEL!
HUSK PENN!

KORT LØYPE
1. Hvor mange steinkuler er det på fortauet?  Noter tallet her: 
Gå oppover, kryss Nedstrandsgata og ta til venstre opp Cederberghs gate. 
2. Hvor mange lyktestolper er det på venstre side opp frem til gatekrysset? Noter tallet her: 
Gå opp til krysset og så til høyre inn Endre Dahls gate. 
Følg denne veien langs Storhaugmarka bort til toppen ved det store treet. 
Sjekk utsikten fra gravhaugen (”Sukkertoppen”). 
3. Hvor mange runde tårn er det på toppen av taket til Nylund skole?  Noter tallet her: 
Fortsett ned bakken og inn til høyre i Storhaug Allé.
4. Hvor mange store trær er det på venstre side ned mot krysset?  Noter tallet her:  
Ta til høyre i Avaldsnesgata, og ta ca. 50 elefantskritt! (Lang løype: se under.)
5. Hvor mange personer er det på fareskiltet ved fortauet? Noter tallet her:  
Fortsett rett frem og kryss Nedstrandsgata (forsiktig) over til den lille plassen.
6. Hva er siste tall i årstallet som er inngravert i platen til statuen?  Noter tallet her:  
Fortsett ned Avaldsnesgata.
7. Hvor mange Parkering forbudt-skilt er det på høyre side?  Noter tallet her: 
Fortsett ned til lekeplassen ved Lysefjordgata på venstre hånd.
8. Hvor mange fargede trebjelker står i en halvsirkel på lekeplassen?  Noter tallet her: 
Gå ut igjen porten og ta til venstre (sørover) inn Lysefjordgata.
9. Hvor mange lyktestolper er det på venstre side frem til neste kryss? Noter tallet her: 
Ta så til høyre opp Nylundsgata til Nylund skole.
10. Hvor mange fugler er det i de hvite feltene på murveggen du ser der?  Noter tallet her: 
 
 Sum:

LANG LØYPE: FØLG PUNKT 1-4 I KORT LØYPE FØRST.
Følg kort løype til Avaldsnesgata, drei av til venstre ca. 
50 elefantskritt inn Storhaugveien.
Hvor mange store og små kabelbokser er det på venstre hånd?  Noter tallet her: 
Fortsett videre innover i Storhaugveien.
Hva er siste tall på skiltet på lyktestolpen dere ser på høyre side?  Noter tallet her: 
Fortsett rett frem, og finn porten til Alders Hvile på høyre hånd.
Hva er det første tallet på venstre port? Noter tallet her: 
Fortsett videre rett frem i Storhaugveien.
Hvor mange steinkuler er det i porten til hus nr. 36?  Noter tallet her: 
Fortsett videre ca. 100  stoore skritt, forbi veikrysset, og vær obs på evt. trafikk.
Hvor mange kumlokk er det i veien i krysset ved Øvre Jærgate?  Noter tallet her:  
Fortsett videre frem og ut til den lille parken.
Hvor mange store trær er det rett utenfor parken langs Opheimsgata?  Noter tallet her:  
Vend nesen mot høyre (øst), og gå nedover Opheimsgata. Stopp på høyeste punkt:
Hvor mange runde vinduer (klokker) kan dere se på St. Johannes kirke?  Noter tallet her:  
Ta til høyre inn Nedstrandsgata.
Hvilket nummer er det på huset til venstre i krysset ved Øvre Jærgate?  Noter tallet her:  
Fortsett rett frem.
Hva er det siste tallet på det brune sykkelskiltet på høyre side? Noter tallet her: 
Fortsett rett frem ca. 100 stoooore skritt.
Hva er siste tall i husnummeret på den hvite muren/gjerdet på høyre hånd?  Noter tallet her: 
Fortsett rett frem.
Hvor mange murstolper er det, alt i alt, i innsnevringen i gata?  Noter tallet her: 
Fortsett rett frem, kryss gata (forsiktig). Ta til venstre ved Avaldsnesgata 
til den lille plassen. Fortsett fra punkt 6 i kort løype! Sum: 
Legg sammen tallene, og sjekk fasiten på side 51.

Avaldsnesgt

Nylund 

skole

Storhaug A
llé

Storhaugveien

N
edstrandsgt

Snart framme, 
pappa!

EG e så 
trøtte i beinå
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Stavanger kommune forvalter i overkant av 20 små og store lekeplasser på 
Storhaug. I tillegg er det anlegg ved barnehager, skoler og idrettsplasser. 
Ta med de små til en lekeplass dere ikke har vært på før! Mange lekeplasser 
er inngjerdet, slik at dere kan slappe helt av med tanke på trafikken. Også 
private borettslag har lekeplasser – her gjelder regelen om å trø varsomt og 
vise hensyn – men det er som regel greit med en lekeøkt.

LEK &  
AKTIVITETER!

STORE LEKEPLASSER & Aktivitetsplasser
Storhaugmarka (1)
Kyviksmarka (2)
Lysefjordgata (3)
Badedammen (4)
Johannes Læringssenter (5)
Emmaus barnehage/Sandnesgata (6)
Midjord (7)
Kjelvene (8)

Smått e’ godt: Det er flere koselige små lekeplasser i bydelen. Plutselig kommer du 
over en av dem i gatene eller grøntdragene – innerst ved Egelandsveien, Ramsvig-
stien, Rosenli, Admiral Cruys gate, Sven Oftedals plass, Hetlandskirka, 
Islandsgata, Sletten, Vardentoppen ... Finn barnas egen favoritt! 

Ved Johannes Læringssenter og på Nylund, Storhaug og St. Svithun skole er det 
ballbaner og lekemuligheter. NB: Storhaugs skolegård vil bli bygd om i nær fremtid. 
Også i Sandnesgata, på Emmausmarka, Storhaugmarka, Vardentoppen og ved 
Ramsvik skole er det i skrivende stund fotballøkker med mål. 

Kjelvene

Storhaugmarka

Lysefjordgata

EG TØRR IKKJE 
Å PRØVA DISSÅ!
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1. Storhaugmarka

Store marker, klatretrær og fotball-
bane. Super lekeplass med sand-
kasse, lekehytte, husker, klatrehus 
med sklie, klatrenett, balansering 
m.m. Bord & benker. Stort område 
med turmuligheter.

2. Kyviksmarka

Fotball og basket, flere lekeapparater: 
klatrestativ med nett, husker, sklie, 
klatrenett, en gammel båt, gynge-
apparat m.m. Nyoppusset, stort 
område med turmuligheter.

3. Lysefjordgata

”Stjernelekeplassen” midt på 
Storhaug, fin lekeplass med basket-
bane og flere lekeapparater: husker, 
sklie, klatrehus med sklie, ”brann-
stasjon”, sandkasse, klatrevegg med 
tau, gyngeapparater m.m. Inngjerdet.

4. Badedammen

Sandstrand, brygge med rutsjebane 
ut i vannet, grill. Sandkasse og 
morsomme klatre- og lekeapparater i 
stål. Spennende sted!

5. Johannes Lærings- 
senter

Store og små ballbaner og binger. 
Klatrerampe, vippe, husker, balanser-
ingsbjelke, turnstang og diverse flotte 
lekeapparater. Inngjerdet. 
Barnehage på dagtid.

6. Sandnesgata/
Emmaus
Stort område med flere lekeplasser 
ved Sandnesgata og Emmaus-
barnehagene. Inngjerdet lekeplass i 
Sandnesgata med sandkasser, klatre-
hus med sklie, gynger og nye leke-
installasjoner. Balløkke i vest mot 
kolonihagene, klatrevegg, 
svevegynge, lekehytte, sklie m.m. 
I Emmaus barnehage er det klatre-
nett, sklie, grillhytte og husker og 
flotte klatreberg. 
Stort område med turmuligheter.

7. Midjord

Praktfullt idrettsanlegg med to 
kunstgressbaner, mindre baner, 
volleyball m.m. Lekeplass ved 
Midjord bydelshus med tøff 
svevegynge, klatrehus med sklie, 
vugge, sandkasser m.m. 
Stort område med turmuligheter.

8. Kjelvene

Ballbaner, skateramper, lekeplass 
med sandkasse, huske, karusell, sklie, 
gyngeapparat m.m. Gjør som Viggo 
Voff og bli kjent med Dampveivalsen! 
Masse gøy her.
Se opp for skatere og andre aktive!

HEIA 
BRODD!

SE KARTET PÅ 
MIDTSIDEN 

FOR BELIGGENHET, 
PUNKT 1-8
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      SOMMERLIV
Ved Godalen er det en førsteklasses sandstrand for de minste med grunt 
vann, ikke minst i det såkalte Badekaret ute på Tjuaskjæret. Gressbakker, 
lekeplass, toalett og fellesgriller og godt med boltreplass. Kiosk sommers- 
tid, med utlån av alt fra leker til solkrem (!).

Ut mot neset ved Strømvig er det fine berg (og 
benker) å sitte på, grille m.m. Her ute lå det et 
fantastisk sjøbad fra 1914 til 1958. Leke-
muligheter i skogen innenfor – se avstikker 6. 

I Emmausbukta lenger øst er det også ypper-
lig, selv om det ikke er tilrettelagt på samme 
måte med apparater. Flott bukt velegnet for 
krabbe- og krepsejakt og bading for de minste. 
Stor plen og mulighet til turer i skogen inn fra 
stranda. Se avstikker 3. Tvers over turstien like 
vest for bukta ligger den såkalte Alveskogen 
med finurlige leketrær og et utkikkspunkt.
Ved Rosenli er det også en liten badestrand 

med praktfull utsikt mot Marøyene – og mye 
morgensol. Turmuligheter innover i skogen, se 
avstikker 1.

Badedammen er en badeplass som først ble 
anlagt på 1800-tallet og rehabilitert i 2004. 
I 1959 var dammen truet av nedleggelse, men 
ble reddet av ildsjelen Hasivs folkeaksjon. 
Her blir sjøvann pumpet opp fra ca. 12 meters 
dyp. I 2011 ble dammen renset og fremstår nå 
som en idyllisk boltreplass. Badedammen har 
i dag sandstrand, grill, toaletter sommerstid, 
to brygger, rutsjebane, volleyballbane og leke-
apparater. Se kapittel om Stavanger Øst.

Padling i Emmausbukta

Sandstrand i Godalen
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I flere av bakkene kan renningen kombineres med den aller første skituren. Ingen grunn til å forlate 
bydelen! Kommunen har hatt trafikkregulering i enkelte gater, blant annet i Emmausveien og i 
Storhaug Allé (barna renner ned fra den såkalte Sukkertoppen ved Storhaugmarka), en gam-
mel tradisjon som mange setter stor pris, spesielt foreldre som selv har brukt bakkene som små. 
Her er det god gammeldags stemning – røde kinn, kalde hender, varm kakao, adrenalin og glade 
ungestemmer gjallende mellom husveggene. Er man heldig, fryser vannet ved Emmausmarka vis-
à-vis Rosendal sykehjem til skøyteis om vinteren. Her har mange i nabolaget prøvd seg på skøyter 
for første gang. Også på Kyviksmarka har det blitt laget skøyteis på ekstra kalde vintre.

      VINTERLIV
Når snøen endelig har lagt seg, er det på tide å finne frem akebrett og ski 
og komme seg ut i akebakkene på Storhaug. På Varden, Storhaugmarka, 
Emmausmarka og i Godalen er det fine og trygge bakker i friområdene. 
Varden er den beste for større, mer actionsugne unger. 

”Det finnes neppe någen ongar i heila Norges land så kan få kjelkane sine 
te å gli på så inkjevetta lide snø så ongane i Stavanger. Korfor? 
Fordi alle her i byen vett at dotten snø i Stavanger forsvinne liga fort så ei 
pylsa på et komlefad” (Ajax)

Skøyting ved Emmaus
Emmausveien
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PASS OPP 
i LØYPÅ!

Storhaugmarka Kyviksmarka

Emmausmarka Vardentoppen
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Andre tips til 
aktiviteter!

Hovedruter sykkel, Østre Ring og Indre 
Ring går gjennom bydelen. 
Ramsvik og Rosendal kolonihager 
+ Strømvik kolonihage: åpent søndager i 
sommerhalvåret. Kanskje det er vafler å få? 
Se www.stavanger-kommune.no

Kampesteinsafari: 
Det er flyttblokker i skogen ved Breivig 
båthavn, like øst for Emmausstranda og ved 
Ramsvigstunet sykehjem. Finner du dem, og 
finnes det enda flere? Se Naturvern-
forbundets nettsider

Geocaching: 
Digital skattejakt med GPS! Finn postene i 
terrenget ved hjelp av GPS. Finn ut hvor på 
Storhaug dette finnes på f.eks. 
www.geocaching.com eller www.gcinfo.com

Storhaug Folkesti: Rundløype Varden – 
Midjord – Emmaus – Ramsvig – Godalen. 
Se www.stavanger-kommune.no

Storhaug Rideklubb:
Tur innom for å se på dyrene ved ride-
senteret på Sørnes, bestill prøveridning for 
de minste. www.storhaug-rideklubb.no

Alternativ topptur – Vardentoppen, 
Storhaugmarka og Kyviksmarka på én og 
samme dag!

Ta Marøy-ferjå på sommeren, Naturvern-
forbundet kjører gratis badebåt til Marøy 
– ingen påmelding med mindre det er stor 
gruppe. Natur- og kulturlos følger med!

Stangfiske i sjøen. Fra et nes, stupebrett – 
eller fra rampen ved Tou Scene? 
Eller samle skjell og ting i fjæra, lag et 
smykke eller en uro. 

Piknik til brygga vest for Strømvig, 
grillkveld i Godalen eller båltur til ildstedet 
i Emmausbukta – se de funklende lysene fra 
det forjettede land der på andre siden av 
fjorden (Hommersåk!) Bak pinnebrød!

Test dragen på Storhaugmarka eller 
Emmausmarka. Eller prøv brennball (slåball), 
tikken (sisten), hoppe paradis, boksen av, 
stafett, tauhopping, klatring i trær – høy puls 
er bra!

Bærtur – ved turstien langs sjøen er det 
mye bjørnebær, bringebær og nyper. Også 
blåbær kan du finne, blant annet på “Preke-
stolen” i Emmaus. Bringebær på Varden. 
Ramsløk langs turstien nord for Strømvig.

Skattejakt i skogen. Mørketur med refleks-
vester og lykter? Se fine skogsstier i avstikker 
1-6.I 2011 ble det også laget en refleksrebus 
i Emmaus-skogen – Egne tips? 
Gå inn på www.lufteturen.no. 
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DIPLOM
DET BEKREFTES AT

HAR BESTEGET FØLGENDE FEM ”TOPPER” 
PÅ STORHAUG

Kyviksmarka  
Storhaugmarka  
Vardentoppen  
“Prekestolen” 

Egelandshøyden 

Lufteturhjulet
La familiens yngste lukke øynene og peke ut dagens luftetur. 

Eller flasketuten peker på?

DATO:                SIGNATUR: 

DU É 
FLINKE!

Godalen

Emmaus

Va
rd

en

Storhaugm
arkå G

at
er

eb
us

Kyviksmarkå

BadedammenK
jelvene

x-ord
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WEBLØSNING
www.lufteturen.no
Info, videosnutter, aktivitetstips m.m. 
Sidene er under utvikling.

LESE MER? KILDER & REFERANSER
Storhaug Bydelsleksikon. John G. Johnsen og Gunnar Roalkvam 2001.
Stavanger Byleksikon. Anne Tove Austbø, Gunnar Roalkvam m.fl. 2008.
Storhaug – dugnadsånd og mangfold. Brosjyre. Stavanger kommune, Fritidskontoret 1999. 
Storhaug – mangfold i østre bydel. Brosjyre. Stavanger kommune, Kultur og byutvikling 2009.
www.stavanger.kommune.no: Friluftskart for Stavanger, Storhaug Folkesti og info om sykkelruter, 
52 hverdagsturer, tursykkelorientering, badeplasser, skoler, idrettshaller, kolonihager m.m.
Levekårsundersøkelsen, rapport nr. 4, Stavanger kommune 2011.
På tur i Stavangers natur, Erik Thoring 2001.
Høy puls. En håndbok for aktiv fritid i Ryfylke. Sindre Bø, Ryfylke Friluftsråd 2010.
Oppvekstkår i Stavanger – mellom to verdenskriger, Halvor Sivertsen 1997.
Historien om Rosenli, Gunnar Roalkvam 2003.
Glimt fra de gamle album i Stavangers Østre Bydel 1 og 2. Marit Karin Alsvik 1996 og 1999.
Gatelangs i hermetikkbyen, John Gunnar Johnsen 1999/2000.
Stavanger. Historien om Østre bydel, Arne Bang-Andersen 1985.
Fra Bethania til Texas. Gunnar Roalkvam, John Gunnar Johnsen, Per Inge Torkelsen 1997.

DIVERSE NETTSTEDER:
www.sbs-storhaug.com: Samarbeidsutvalget for beboerforeningene på Storhaug
www.aktivitetsbasen.blogspot.com: Storhaug Aktivitetsbase. Aktiviteter og utlån av utstyr
www.erlingjensen.net: Lokalhistorie samlet av Erling Jensen
www.pedersgaten.org: Lokalhistorie samlet av Annalisa Thelin Knutsen
www.aftenbladet.no. Stavanger Aftenblads nettsider
www.ostpluss.no: Felles nettportal for området Stavanger Øst/Urban Sjøfront
www.naturvernforbundet.no: Med bl.a. kart over kampesteiner/flyttblokker på Storhaug og Marøyferjå
www.stavanger-turistforening.no: Stavanger Turistforenings nettsider, inkl. 52 hverdagsturer
www.rogfk.no: Rogaland fylkeskommunes nettsider
www.touscene.com: Historikk og program for Tou, inkl. Barn av Tou og SMÅ:BLÅ-konserter
www.geocaching.com: Informasjon om geocaching og hvor det ligger turbokser (caches)
www.fava.no/nor/butikk/Kul-tur/Mine-foerste-aktivitetskort: Kul-tur, aktivitetskort for barn
www.rogalandkunstsenter.no. Kunstsenteret på Nytorget.

SVAR PÅ GATEREBUS
Kort løype: 53 Lang løype: 102

Idé, utvikling og tekst: Vollan Tekst v/Andreas Vollan, avollan@broadpark.no. 
Tekstbidrag og gode innspill fra Gunnar Roalkvam. 
Korrektur og konsultasjon: Sindre Bø og Gurid Lomeland Jacobsen.
Design: Across, www.a-cross.no 
Alle foto: Andreas Vollan med unntak av bidrag fra Egil Bowitz (side 38, 42, 43) og en rekke privatpersoner på 
Storhaug. Ingen nevnt, ingen glemt. Også bidrag fra Stavanger kommune v/Park & vei, Nylund SFO, Varden 
barnehage, Emmaus barnehage, Storhaug Bydelsavis, luftfoto Storhaug øverst s. 4 Jon Ingemundsen, 
Stavanger Aftenblad. Takk til alle! Også takk til Park & vei v/Felicitas Heimann. Og alle kjekke Storhaug-unger!
Historiske bilder ved Stavanger Byarkiv
Iddiser fra Hermetikkmuseet
Utvikling/rettigheter avstikkerkart: Stavanger kommune v/ Roy Sjonfjell på Geodata
Midtsidekart + sonekart: Ellen Jepson
Illustrasjon s. 7: Tord Wolff Aksnes
Tegneserier: Vidar Vollan

52 hverdagsturer – 
flere på Storhaug!
Nå skal det bli lettere å komme seg ut på tur med ungene! Stavanger 
kommune og Stavanger Turistforening samarbeider om 52 hverdagsturer, 
som via røde T-er og skilt gjennom alle sju bydelene i Stavanger skal friste 
folk til å ta en tur i nærheten av der en bor. 

Turene er overkommelige for alle, og du blir dratt gjennom byen på 
oppdagelsestur til ukjente steder, utsiktspunkter, rikt dyre- og fugleliv, 
severdigheter, kunstverk og mye mer. Du kan se turlengde, om turen egner 
seg for barnevogn m.m. på de ulike turkartene. Det er også mulig å lese av 
QR-koden på skiltene langs løypa og få kartet opp på mobilen. 

Produsert med støtte fra Stavanger kommune Trykt med støtte fra Rogaland fylkeskommune
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LERVIG BRYGGE: HAGEBY B1, B2 OG B3

- Boligstørrelse fra 124 til 134 m² BRA
- Mulighet for 5 soverom
- Barnevennlig område 
 og barnehage like ved
- Les mer på www.lervigbrygge.no

Helene Misje Olsen - Tlf: 982 39 696
E-post: hemo@selvaagbolig.no


